

**bharti**

**BHARTI AIRTEL LIMITED**

CIN: L74899DL1995PLC070609

Regd. Office: Bharti Crescent, 1, Nelson Mandela Road,  
Vasant Kunj, Phase - II, New Delhi - 110 070

T.: +91-11-4666 6100, F.: +91-11-4166 6137

Email id: [compliance.officer@bharti.in](mailto:compliance.officer@bharti.in), Website: [www.airtel.com](http://www.airtel.com)



**NOTICE OF THE 24<sup>th</sup> ANNUAL GENERAL MEETING  
AND E-VOTING**

Notice is hereby given that:

1. The 24<sup>th</sup> Annual General Meeting ('AGM' or 'Meeting') of the Company will be held on Wednesday, August 14, 2019 at 03:30 P.M. (IST) at Air Force Auditorium, Subroto Park, New Delhi - 110010, India to transact businesses as set out in the Notice of the 24<sup>th</sup> AGM ('Notice'). The Notice is available on the website of the Company at [www.airtel.com](http://www.airtel.com) and on the website of Karvy Fintech Private Limited ('Karvy'), the Registrar & Transfer Agent ('RTA') of the Company at <https://evoting.karvy.com>.
2. Electronic copies of the Notice and the Integrated Report and Annual Financial Statements of the Company for the financial year 2018-19 have been sent to all the members whose email ids are registered with the Company / Depository Participant(s) on Saturday, July 20, 2019 and Physical dispatch of the Notice alongwith Abridged Financial Statements 2018-19 has been completed on Saturday, July 20, 2019. The aforesaid documents have been sent to the members whose name appears in the Register of Members/ Depository Participant(s) as on Friday, July 12, 2019.
3. Members holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on Wednesday, August 07, 2019 ('cut-off date'), may cast their vote electronically on the Ordinary and Special Businesses as set out in the Notice through electronic voting system of Karvy from a place other than venue of the AGM ('remote e-voting'). A person, who becomes member of the Company after dispatch of the Notice and holding shares as on cut-off date, may obtain remote e-voting User ID and password by sending request at [evoting@karvy.com](mailto:evoting@karvy.com). The detailed procedure of obtaining remote e-voting User ID and password is also provided in the Notice.
4. The Members are informed that (a) the remote e-voting shall commence on Sunday, August 11, 2019 at 09:00 A.M. (IST) and end on Tuesday, August 13, 2019 at 05:00 P.M. (IST); (b) remote e-voting shall not be allowed beyond 05:00 P.M. (IST) on Tuesday, August 13, 2019.
5. The facility of voting through ballot paper / polling paper / e-voting will also be available at the Meeting for the members who have not casted their votes through remote e-voting. A member may participate in the Meeting even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again at the Meeting.
6. Members whose names are recorded in the Register of Members / Depository Participant(s) as on the cut-off date i.e. Wednesday, August 07, 2019 shall only be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting at the AGM, as the case be.
7. The Company is pleased to provide the facility of live webcast of proceedings of the AGM. Members who are entitled to participate in the AGM can view the proceeding of AGM by logging on the e-voting website of Karvy at <https://evoting.karvy.com> using their secure login credentials. Members who are not able to attend the AGM physically are encouraged to use this facility of live webcast.
8. In case of any query and / or grievance pertaining to remote e-voting, members may refer to the Help & Frequently Asked Questions (FAQs) and E-voting user manual available at the download section of <https://evoting.karvy.com> (Karvy Website) or contact Mr. Ramesh Desai, Manager (Unit: Bharti Airtel Limited) at Karvy Fintech Private Limited at Karvy Selenium, Tower B, Plot No - 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad - 500 032 or at [evoting@karvy.com](mailto:evoting@karvy.com) or phone no. 040-67161528 or call Karvy's toll free No. 1-800-34-54-001.

For Bharti Airtel Limited  
Sd/-

**Pankaj Tewari**  
Sr. VP & Company Secretary

Place : New Delhi  
Date : July 20, 2019

**Bharti Airtel Limited**

(a Bharti Enterprise)

Regd. & Corporate Office: Bharti Crescent, 1, Nelson Mandela Road, Vasant Kunj, Phase II, New Delhi - 110 070

T.: +91-11-4666 6100, F.: +91-11-4166 6137, Email id: [compliance.officer@bharti.in](mailto:compliance.officer@bharti.in), Website: [www.airtel.in](http://www.airtel.in)

CIN: L74899DL1995PLC070609

bharti

**भारती एयरटेल लिमिटेड**



सी.आई.एन.: L74899DL1995PLC070609

पंजीकृत कार्यालय: भारतीय क्रिसेन्ट 1, नेलसन मन्डेला रोड,  
वसन्त कुंज, फेस - II, नई दिल्ली - 110 070, भारत

दूरभाष: 91-11-4666 6100, फैक्स: 91-11-4166 6137

ई-मेल: [compliance.officer@bharti.in](mailto:compliance.officer@bharti.in) वेबसाइट: [www.airtel.com](http://www.airtel.com)

**24वीं वार्षिक आम बैठक एवं ई-वोटिंग की सूचना**

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि:

1. कम्पनी की 24वीं वार्षिक आम बैठक ('ए.जी.एम.' या 'बैठक') बुधवार, 14 अगस्त, 2019 को अप. 3.30 बजे (भा.स.अ.) 24वीं ए.जी.एम. की सूचना ('सूचना') में निर्धारित कारोबार को सम्पादित करने के लिए, एयरफोर्स ऑडिटोरियम, सुब्रतो पार्क, नई दिल्ली-110010, भारत में होगी। सूचना कम्पनी की वेबसाइट [www.airtel.com](http://www.airtel.com), एवं कार्बी फिनटेक प्राइवेट लिमिटेड ('कार्बी'), कम्पनी के रजिस्ट्रार एंड ट्रांसफर एजेंट ('आरटीए') की वेबसाइट <https://evoting.karvy.com> पर भी उपलब्ध है।
2. सूचना की इलेक्ट्रॉनिक प्रतियाँ और वित्तीय वर्ष 2018-19 के लिए कम्पनी की एकीकृत रिपोर्ट और वार्षिक वित्तीय लेखों को शनिवार, 20 जुलाई, 2019 को उन सभी सदस्यों को भेजा गया है जिनके ई-मेल आईडी कम्पनी/डिपोजिट्री प्रतिभागियों के साथ पंजीकृत हैं और संक्षिप्त वित्तीय विवरण 2018-19 के साथ सूचना की भौतिक प्रतियाँ भेजने का कार्य शनिवार, 20 जुलाई, 2019 को पूरा कर लिया गया है। उपरोक्त दस्तावेजों को उन सदस्यों को भेजा गया है जिनके नाम शुकवार, 12 जुलाई, 2019 को सदस्यों/डिपोजिट्री प्रतिभागियों के रजिस्ट्रार में दर्ज हैं।
3. वे सदस्य जिनके पास बुधवार, 7 अगस्त, 2019 ('कट-ऑफ तिथि') को शेयर या तो भौतिक रूप में या अमूर्त (डिजिटल/इलेक्ट्रॉनिक) रूप में उपलब्ध हैं, कार्बी की इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग प्रणाली द्वारा ए.जी.एम. स्थल के अतिरिक्त किसी अन्य स्थान से भी ए.जी.एम. की सूचना में निर्धारित अनुसार साधारण तथा विशेष कारोबार(सों) पर इलेक्ट्रॉनिक रूप ('रिमोट ई-वोटिंग') से अपना वोट डाल सकते हैं। ऐसा व्यक्ति, जो बैठक की सूचना भेजे जाने के बाद कम्पनी का सदस्य बनता है और कट-ऑफ तिथि को शेयर का स्वामित्व धारण करता है, वह [evoting@karvy.com](mailto:evoting@karvy.com) पर आग्रह भेजकर यूजर आईडी एवं पासवर्ड प्राप्त कर सकता है। रिमोट ई-वोटिंग यूजर आईडी और पासवर्ड प्राप्त करने की विस्तृत प्रक्रिया बैठक की सूचना में भी प्रदान की गई है।
4. सदस्यों को सूचित किया जाता है कि (क) रिमोट ई-वोटिंग रविवार, 11 अगस्त, 2019 को प्रातः 9.00 बजे (भा.स.अ.) शुरू होगी और मंगलवार, 13 अगस्त, 2019 को सायं 5.00 बजे (भा.स.अ.) बंद होगी। (ख) रिमोट ई-वोटिंग, मंगलवार, 13 अगस्त, 2019 को सायं 5.00 बजे (भा.स.अ.) के बाद अनुमत्य नहीं होगी।
5. वे सदस्य जो रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट नहीं डालते हैं, उनके लिए ए.जी.एम. के स्थल पर मतपत्र/मतदान पत्र/ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने की सुविधा भी उपलब्ध रहेगी। कोई भी सदस्य रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपने मताधिकार का उपयोग करने के बाद भी बैठक में भाग ले सकता है लेकिन उसे बैठक में दोबारा वोट डालने की अनुमति नहीं होगी।
6. जिन सदस्यों के नाम कट-ऑफ तिथि यानि बुधवार, 7 अगस्त, 2019 को सदस्यों/डिपोजिट्री प्रतिभागियों के रजिस्ट्रार में दर्ज होंगे, केवल ये ही रिमोट ई-वोटिंग या ए.जी.एम. में वोटिंग, जैसा भी मामला हो, की सुविधा उठाने के लिए योग्य होंगे।
7. कम्पनी को ए.जी.एम. की कार्यवाही का लाइव वेबकास्ट करने की सुविधा प्रदान करने की प्रशन्नता है। सदस्यगण जो ए.जी.एम. में भाग लेने के योग्य नहीं हैं, वे अपना सुरक्षित लॉगिन क्रेडेंशियल्स का उपयोग करके कार्बी की ई-वोटिंग वेबसाइट <https://evoting.karvy.com> पर लॉग इन करके ए.जी.एम. की कार्यवाही देख सकते हैं। सदस्यगण जो ए.जी.एम. में व्यक्तिगत रूप से उपस्थित नहीं हो सकते हैं, उन्हें लाइव वेबकास्ट की सुविधा का उपयोग करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है।
8. रिमोट ई-वोटिंग से संबंधित किसी भी पूछताछ और/या शिकायत के लिए सदस्यगण <https://evoting.karvy.com> (कार्बी वेबसाइट) के डाउनलोड सैक्शन पर उपलब्ध हेल्प एवं अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफ.ए.क्यू.) और ई-वोटिंग यूजर मैनुअल का अवलोकन कर सकते हैं या श्री रमेश देशाई, प्रबंधक (यूनिट: भारतीय एयरटेल लिमिटेड), कार्बी फिनटेक प्राइवेट लिमिटेड, कार्बी सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट नं. 31 एवं 32, फाइनेशियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, सेरिलिंगमपल्ली, हैदराबाद-500 032 से या [evoting@karvy.com](mailto:evoting@karvy.com) पर या फोन नं. 040-67161528 या कार्बी के टोल फ्री नं. 1-800-34-54-001 पर सम्पर्क कर सकते हैं।

कृते भारतीय एयरटेल लिमिटेड

हस्ता. /-

स्थान : नई दिल्ली  
दिनांक : 20 जुलाई, 2019

पंकज तिवारी  
वरिष्ठ उपाध्यक्ष एवं कम्पनी सचिव

